令和２年９月１４日

保護者 様

宇都宮市立鬼怒中学校長 柿沼 靖雄

給食の献立の変更について

 白露の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校教育にご理解とご支援を賜りまして、感謝申し上げます。

 さて、本日、本校のダムウェーター（給食のワゴンを各階に運ぶためのエレベーター）が故障

し、各階にワゴンを運ぶことができなくなってしまいました。そのため、生徒が各階まで食缶等

を運ぶ必要がありますが、本日は重いものや熱いものがあったため、生徒の安全確保の観点から

急遽、下記のように献立を変更させていただきました。事後の連絡となってしまいましたが、ど

うぞご理解ください。また、修理に数日要する場合には、その間も同様に献立の変更をして対応

をいたしますので、合わせてご理解とご協力をお願いいたします。その際は学校ＨＰにて連絡を

いたします。

記

       変更前   麦入りご飯・牛乳・モロの和風マリネ

             おひたし・いものこ汁

       変更後   クロワッサン・牛乳

ハンバーグ（マッシュルームソース）

レモンゼリー